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WYTYCZNE DLA OŚRODKA SZKOLENIOWEGO 

 

OTDL Dostęp Linowy 

Elbląg, 2024 

 

Wersja: Pierwsza 07.2024 

Wersja obowiązuje od dnia 15.07.2024 

 

 

 

WPROWADZENIE 

 
Niniejszy dokument opisuje podstawowe kryteria dotyczące przygotowania 

ośrodka szkoleniowego do realizacji programu szkoleniowego zgodnego ze 

standardem OTDL PP – Poziom Podstawowy. Dodatkowo każdy Ośrodek 

Akredytowany przez Organizację Techników Dostępu Linowego powinien udostępnić 

każdemu z kursantów Ocenę Ryzyka. Wszyscy Instruktorzy i Kursanci powinni 

zapoznać się z procedurami, których należy przestrzegać podczas przeprowadzanych 

szkoleń. W każdym ośrodku szkoleniowym powinien być przygotowany scenariusz 

podjęcia akcji ratowniczej (plan ratowniczy). 
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1. Wymagania ogólne dotyczące infrastruktury 

 

a. Wszystkie obiekty będą miały odpowiednie zaplecze na sesje teoretyczne i 

praktyczne. Powinny one być wygodne i wyposażone w standardowe 

udogodnienia oraz pomoce dydaktyczne. 

b. Zapewnione zostaną standardowe udogodnienia socjalne, w tym toalety 

oraz miejsce do spożywania posiłków i odpoczynku. Obowiązkiem 

personelu szkoleniowego jest utrzymywanie tych obiektów w stanie czystym 

i higienicznym. 

c. Obiektami treningowymi są kontrolowane środowiska z odpowiednim 

oświetleniem, ochroną przed warunkami pogodowymi i bez żadnych 

konfliktowych działań, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo lub 

jakość szkolenia. Ciągła komunikacja między instruktorem a uczestnikami 

szkolenia musi być łatwa do utrzymania.  

d. We wszystkich ośrodkach szkoleniowych należy zapewnić dostęp do 

telefonu. Numery do służb ratunkowych są umieszczone w widocznym 

miejscu podane do wiadomości wszystkich obecnych na obiekcie 

szkoleniowym. 

e. Ośrodek wyposażony w apteczkę w standardzie torby medycznej w 

widocznym i oznakowanym miejscu. 

 

 

2. Specyfikacja dotycząca hali szkoleniowej 

 

a. Minimalna wysokość hali szkoleniowej (przestrzeń do ćwiczeń) powinna 

wynosić 7 m, a punkty kotwiczenia zlokalizowane na wysokości co najmniej 

6,75 m. 

b. Wyposażona w drabiny o wysokości minimum 6 m, wyposażone systemy 

stałej asekuracji (np. system linowy i system szynowy). 

c. Wyposażona w imitację co najmniej jednego rodzaju dachu  

(np. płaskiego i/lub skośnego). 
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d. Możliwość zamontowania i demonstracji zasad użytkowania poziomych lin 

kotwiczących o długości minimum 5 m. 

e. Wyposażona w konstrukcję umożliwiającą naukę zasad poruszania się z 

podwójnymi linkami bezpieczeństwa wyposażonymi w absorber energii. 

f. Potencjalny współczynnik upadku (odpadnięcia) nie powinien przekraczać 

0,5, a uczestnicy muszą doświadczyć zejścia z platformy, która jest 

minimum 4,5 m nad ziemią. 

g. Organizator szkolenia, posiada możliwość zapewnienia dodatkowego 

zabezpieczenia kursantów w celu wyeliminowania wypadków 

spowodowanych przez możliwość nieumiejętnego użycia sprzętu przez 

uczestników szkolenia (dodatkowe zabezpieczenie np. w postaci 

urządzenia samohamownego). 

h. Wszelkie konstrukcje wykorzystywane do prowadzenia zajęć powinny 

posiadać odpowiednie obliczenia konstrukcyjne określające dopuszczalną 

nośność. 

i. Konstrukcje szkoleniowe powinny w sposób wyraźny i czytelny oznaczone 

pod kątem ilości użytkowników mogących z ich korzystać. 

j. Wszystkie punkty kotwiczące muszą spełniać wymagania normy EN795 lub 

CEN/TS 16415, niezależnie czy są to punkty konstrukcyjne czy mobilne 

wymagają one oznakowania oraz kontroli identycznej jak środki ochronny 

indywidualnej. 

k. Znaki powinny wyraźnie wskazywać obciążenie robocze różnych kotew i 

konstrukcji, które może być wyrażone w kilogramach lub w liczbie osób. W 

przypadku gdy kierunek obciążenia może mieć wpływ na wytrzymałość, 

należy to również wyraźnie zaznaczyć. 

l. W przypadkach gdy temat szkolenia (zakres) wybiega poza wyposażenie 

standardowe hali (np.: szkolenie z pracy na drabinach dostawnych lub 

rusztowaniach, dachach) należy wyposażyć halę w środki umożliwiające 

przeprowadzenie ćwiczeń praktycznych lub w inny sposób umożliwić 

kursantom odbycie takich ćwiczeń. 
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3. Sprzęt, ewidencja 

a. Wyposażenie będzie przechowywane prawidłowo i bezpiecznie. Wszystkie 

miejsca przechowywania będą bezpieczne, czyste, wolne od 

zanieczyszczeń i nie będą narażone na promieniowanie UV. 

b. Instrukcje obsługi sprzętu producenta dla wszystkich elementów 

wyposażenia są łatwo dostępne podczas szkolenia.  

c. Ewidencję wyposażenia należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. W każdej chwili powinna istnieć możliwość 

natychmiastowego i łatwego dopasowania każdego elementu sprzętu 

szkoleniowego do wpisu w wykazie wyposażenia oraz do aktualnego 

protokołu kontroli. Należy utrzymać zasadę "gotowości do audytu". 

d. Podczas prowadzenia szkoleń na terenie obiektu musi znajdować się osoba 

posiadająca kwalifikacje dotyczące przeprowadzenia akcji ratowniczych. 

e. Podczas działań szkoleniowych dostęp do obiektów szkoleniowych będzie 

ograniczony do personelu bezpośrednio zaangażowanego w działania 

szkoleniowe. Środki ochrony obejmują znaki i bariery przy wszystkich 

możliwych wejściach na obszary szkoleniowe. Odwiedzający mogą 

przebywać w strefie szkoleniowej wyłącznie za bezpośrednią zgodą 

Instruktora prowadzącego. Przez cały czas będą im towarzyszyć w 

miejscach bezpiecznych i będą od nich wymagać noszenia odpowiedniego 

sprzętu ochrony osobistej. 

f. W części praktycznej szkolenia na jednego instruktora powinno przypadać 

nie więcej niż 8 uczestników, natomiast w części teoretycznej nie więcej niż 

16 uczestników. 
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Zakres ilościowy sprzętu dostosowany musi być do ilości kursantów, niemniej jednak 

ośrodek szkoleniowy powinien być wyposażony minimum w ilości podane w tabeli: 

 

Rodzaj sprzętu Wytyczne 

Szelki bezpieczeństwa EN361, EN 358 - min. 2 różne modele 

Hełm EN397, EN 12492 

Linki pozycjonujące EN 358 - min 2 różne modele 

Amortyzator energii z podwójną linką 
bezpieczeństwa 

EN 355 

Urządzenia samohamowne EN 360 

Urządzenie ewakuacyjno-ratownicze 
EN341 EN 1496 (np. Milan, r550, Jag 
Rescue Kit) 

Drabina stała -  
- minimum 3 sztuki (minimum 6m wysokości) 
co najmniej 1 szt. aluminiowa 

Pionowy system stałej asekuracji: 
 system linowy 
 system szynowy  
 wraz z odpowiednimi wózkami 

EN 353-1 

Pozioma lina kotwicząca  EN 795b - minimum 5m 

Tyczka do ratownictwa - 

Taśmy, zaczep linkowy EN795b , belka kotwicząca 

Stałe punkty kotwiczenia  - minimum 2 szt. odpowiednio oznakowane 

Karabinki EN362 ( zakręcane i automatyczne) 

Taśmy odciążające nogi podczas wiszenia - 

Urządzenie samozaciskowe z giętką prowadnicą EN 353-2 

Linki narzędziowe do demonstracji działania.  - minimum 3 rodzaje 

 
 


